
Iława. Za nami pierwsze Śniadanie Obywatelskie [ZOBACZ
ZDJĘCIA]
data aktualizacji: 2019.08.24

To jedna z pierwszych aktywności młodego lokalnego stowarzyszenia. Za nami pierwsze z
cyklu kilku Śniadań Obywatelskich, na które Fabryka Inicjatyw Obywatelskich pozyskała
środki z programu "Działaj Lokalnie".

"Zjedz z nami śniadanie, podziel się pomysłami na Iławę!" - zachęca Stowarzyszenie
Fabryka Inicjatyw Obywatelskich. Pierwsze spotkanie przy wspólnym porannym posiłku,
które zorganizowano w sobotę, 24 sierpnia w restauracji "U Czapy", poświęcono sytuacji
rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi.

- Wśród naszych gości były osoby z różnymi niepełnosprawnościami i ich
opiekunowie, a także przedstawiciele organizacji pozarządowych i urzędu miasta
- podsumowuje Prezes Stowarzyszenia Fabryka Inicjatyw Obywatelskich Edyta Kocyła-
Pawłowska. - Mówiono o niepełnosprawności w kontekście funkcjonowania całych
rodzin, a nie tylko jednostki. 

Jakie dokładnie kwestie poruszano? M.in. opiekę wytchnieniową, opiekę, gdy zabraknie najbliższych.



Wymieniano bariery w funkcjonowaniu na co dzień, również architektoniczne. 

- Ale bariery istnieją przede wszystkim w naszych głowach, często zdrowi boją się
niepełnosprawnych, nie wiedzą, jak na ich dysfunkcje reagować - podkreśla
Kocyła-Pawłowska. 

Mówiono też o pomocy w znalezieniu pracy dla dorosłych z niepełnosprawnościami. A dla dzieci i
rodziców - o wspólnych turnusach, w tym zajęciach również dla opiekunów, warsztatach pod kątem
wydobywania na światło dzienne własnych zasobów.

- Uczestnicy mówili nam, że tego typu spotkania są im bardzo potrzebne, że
cieszyli się, że ktoś chce ich wysłuchać. Pewne rozwiązania dostępne są na
wyciągnięcie ręki i będą wkrótce realizowane - podsumowuje prezes Fabryki
Inicjatyw Obywatelskich.
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Działania dofinansowano ze środków programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji
Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Stowarzyszenia
„Przystań”.

Publikacja Stowarzyszenia Fabryka Inicjatyw Obywatelskich.
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